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Resultado Final — Edital 01/2025 — PPGSP/FURG

A Comissao de Selegao do Edital 01/2025 divulga o resultado final do processo
seletivo para ingresso no Mestrado em Saude Publica.

Os resultados estdo organizados por orientador(a) pretendido indicado pelo(a)
candidato(a) no momento da inscrigao.
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Resultado: Ampla Concorréncia

.Carta~d € Entrevista Pontuacgio Curriculo Observagoes Sltuagao~de
intengoes — Nota- Nota Aprovagao

—Nota- | Nota- = total- . o daanalisede g (Nota Final

por
(peso 3,0) (peso 4,0) Curriculo 3,0) curriculo >6,0) orientador(a)

46 Carolina de Vargas Nunes Coll 2,82 3,48 9,6 0,42 6,72  Aprovado(a) 1°
Nao
apresentou o
14 Carolina de Vargas Nunes Coll 2,88 3,16 0 0,00 Anexo 6 como 6,04  Aprovado(a) 2°
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
11 Carolina de Vargas Nunes Coll 2,07 2,36 0 0,00 Anexo 6 como 4,43 Reprovado(a) -
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
15 Carolina de Vargas Nunes Coll 1,71 1,77 0 0,00 Anexo 6 como 3,48 Reprovado(a) -
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
16 Carolina de Vargas Nunes Coll 2,16 0,00 0 0,00 Anexo 6 como 2,16 Reprovado(a) -
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
21 Carolina de Vargas Nunes Coll 2,01 0,27 0 0,00 Anexo 6 como 2,28 Reprovado(a) -
requisitado no
edital.
Nao
28 Carolina de Vargas Nunes Coll 2,67 2,57 0 0,00 apresentouo 5,24 Reprovado(a) -
Anexo 6 como

Classificacao
Inscrigao Orientador (a) pretendido



45

27

31
39

36
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Carolina de Vargas Nunes Coll

Christian Loret de Mola

Christian Loret de Mola

Christian Loret de Mola

Lauro Miranda Demenech
Lauro Miranda Demenech

Lauro Miranda Demenech

Lauro Miranda Demenech

Lauro Miranda Demenech

Lauro Miranda Demenech

2,55

2,55

2,19

2,10

3,00
2,94

1,77

1,74

2,10
2,10

3,08

1,00

2,27

0,00

4,00
3,73

0,60

0,00

2,07
0,67

36
17

0,00

0,00

0,00

0,00

1,57
0,74

0,00

0,00

0,00
0,00

requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
Anexo 6 como
requisitado no
edital.

Nao
apresentou o
Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
compareceu
na entrevista

Nao
apresentou o

5,63

3,65

4,46

2,10

8,57
7,41

2,37

1,74

4,17
2,77

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Aprovado(a)
Aprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

10
Suplente
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54

67

71

10

64

17
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Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Lauro Miranda Demenech 1,89 0,40 0 0,00
Nao
apresentou o
Lauro Miranda Demenech 1,41 0,00 0 0,00 Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
Lauro Miranda Demenech 0,69 0,00 0 0,00 Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
Leandro Quadro Corréa 2,82 3,60 0 0,00 Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
Leandro Quadro Corréa 2,28 2,93 0 0,00 Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
Marina dos Santos 2,70 3,40 0 0,00 Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
Marina dos Santos 1,77 0,00 0 0,00 Anexo 6 como
requisitado no
edital.

2,29

1,41

0,69

6,42

5,21

6,10

1,77

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Aprovado(a)

Reprovado(a)

Aprovado(a)

Reprovado(a)

10

10



42

49

18

43

68

44

59

29

40

51
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Nao
apresentou o
Marina dos Santos 2,10 2,33 0 0,00 Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Mirelle de Oliveira Saes 2,55 3,20 12 0,52
Nao
apresentou o
Mirelle de Oliveira Saes 1,50 1,53 0 0,00 Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
Mirelle de Oliveira Saes 2,55 2,47 0 0,00 Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Mirelle de Oliveira Saes 1,74 2,73 10 0,43
Nao
apresentou o
Pedro San Martin Soares 2,43 2,40 0 0,00 Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
Pedro San Martin Soares 2,64 0,00 0 0,00 compareceu
na entrevista
Rodrigo Dalke Meucci 2,88 3,07 12,2 0,53
Nao
Rodrigo Dalke Meucci 1,05 0,00 0 0,00 compareceu
na entrevista
Nao
Rodrigo Dalke Meucci 2,67 0,20 0 0,00 compareceu
na entrevista
Nao
Rodrigo Dalke Meucci 2,46 0,00 0 0,00 compareceu
na entrevista

4,43

6,27

3,03

5,02

4,91

4,83

2,64

6,48

1,05

2,87

2,46

Reprovado(a)

Aprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Aprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

10

10
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63

37

56

60
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Simone dos Santos Paludo
Simone dos Santos Paludo
Simone dos Santos Paludo

Simone dos Santos Paludo

Simone dos Santos Paludo

Simone dos Santos Paludo

Simone dos Santos Paludo

2,22
2,22
1,71

1,86

1,71

2,37

1,68

3,79
4,00
3,83

0,00

2,04

0,00

0,00

69
26,5
14

3,00
1,15
0,61

0,00

0,22

0,00

0,00

Nao
apresentou o
Anexo 6 como
requisitado no
edital.

Nao
apresentou o
Anexo 6 como
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
Anexo 6 como
requisitado no
edital.

9,01
7,37
6,15

1,86

3,97

2,37

1,68

Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

Reprovado(a)

10
20
Suplente
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Resultado: Acdes afirmativas

Carta de . = Curriculo ~ Situagao de
. ~ Entrevista Pontuacgao Observagoes =
intengoes — Nota- Nota Aprovagao

- Nota - total - da analise de . ;
(;el:gtg (—)) (peso 4,0) Curriculo (peso Final (Nota Final

Classificacao
por
orientador(a)

Inscrigao Orientador (a) pretendido

3,0) curriculo >6,0)

Nao
apresentou o
. Anexo 6
15 Carolina de Vargas Nunes Coll 1,71 1,77 0 0,00 como 3,48 Reprovado(a) -
requisitado no
edital.
Nao
apresentou o
R Anexo 6 ox
71 Leandro Quadro Corréa 2,82 3,60 0 0,00 como 6,42  Aprovado(a) 1
requisitado no
edital.
Nao
59 Pedro San Martin Soares 2,64 0,00 0 0,00 compareceu 2,64 Reprovado(a) -
na entrevista

* Candidato(a) aprovado(a) na ampla concorréncia.

Comissao de Selegao

Rio Grande, 27 de novembro de 2025



