



Resultado Final – Edital 01/2025 – PPGSP/FURG

A Comissão de Seleção do Edital 01/2025 divulga o resultado final do processo seletivo para ingresso no Mestrado em Saúde Pública.

Os resultados estão organizados por orientador(a) pretendido indicado pelo(a) candidato(a) no momento da inscrição.



Resultado: Ampla Concorrência

Inscrição	Orientador (a) pretendido	Carta de intenções – Nota – (peso 3,0)	Entrevista - Nota - (peso 4,0)	Pontuação total - Currículo	Currículo – Nota- (peso 3,0)	Observações da análise de currículo	Nota Final	Situação de Aprovação (Nota Final ≥6,0)	Classificação por orientador(a)
46	Carolina de Vargas Nunes Coll	2,82	3,48	9,6	0,42		6,72	Aprovado(a)	1º
14	Carolina de Vargas Nunes Coll	2,88	3,16	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	6,04	Aprovado(a)	2º
11	Carolina de Vargas Nunes Coll	2,07	2,36	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	4,43	Reprovado(a)	-
15	Carolina de Vargas Nunes Coll	1,71	1,77	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	3,48	Reprovado(a)	-
16	Carolina de Vargas Nunes Coll	2,16	0,00	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	2,16	Reprovado(a)	-
21	Carolina de Vargas Nunes Coll	2,01	0,27	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	2,28	Reprovado(a)	-
28	Carolina de Vargas Nunes Coll	2,67	2,57	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como	5,24	Reprovado(a)	-



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
FACULDADE DE MEDICINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA



45	Carolina de Vargas Nunes Coll	2,55	3,08	0	0,00	requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	5,63	Reprovado(a)	-	
4	Christian Loret de Mola	2,55	1,00	0	0,00	requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	3,55	Reprovado(a)	-	
5	Christian Loret de Mola	2,19	2,27	0	0,00	requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	4,46	Reprovado(a)	-	
27	Christian Loret de Mola	2,10	0,00	0	0,00	requisitado no edital.	2,10	Reprovado(a)	-	
31	Lauro Miranda Demenech	3,00	4,00	36	1,57		8,57	Aprovado(a)		
39	Lauro Miranda Demenech	2,94	3,73	17	0,74		7,41	Aprovado(a)	1º Suplente	
2	Lauro Miranda Demenech	1,77	0,60	0	0,00	requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como	2,37	Reprovado(a)	-	
3	Lauro Miranda Demenech	1,74	0,00	0	0,00	compareceu na entrevista	1,74	Reprovado(a)	-	
9	Lauro Miranda Demenech	2,10	2,07	0	0,00		4,17	Reprovado(a)	-	
36	Lauro Miranda Demenech	2,10	0,67	0	0,00	requisitado no edital. Não apresentou o	2,77	Reprovado(a)	-	



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
FACULDADE DE MEDICINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA



38	Lauro Miranda Demenech	1,89	0,40	0	0,00	Anexo 6 como requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	2,29	Reprovado(a)	-
54	Lauro Miranda Demenech	1,41	0,00	0	0,00	Anexo 6 como requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	1,41	Reprovado(a)	-
67	Lauro Miranda Demenech	0,69	0,00	0	0,00	Anexo 6 como requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	0,69	Reprovado(a)	-
71	Leandro Quadro Corrêa	2,82	3,60	0	0,00	Anexo 6 como requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	6,42	Aprovado(a)	1º
10	Leandro Quadro Corrêa	2,28	2,93	0	0,00	Anexo 6 como requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	5,21	Reprovado(a)	-
64	Marina dos Santos	2,70	3,40	0	0,00	Anexo 6 como requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	6,10	Aprovado(a)	1º
17	Marina dos Santos	1,77	0,00	0	0,00	Anexo 6 como requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	1,77	Reprovado(a)	-



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
FACULDADE DE MEDICINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA



42	Marina dos Santos	2,10	2,33	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	4,43	Reprovado(a)	-
49	Mirelle de Oliveira Saes	2,55	3,20	12	0,52	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	6,27	Aprovado(a)	1º
18	Mirelle de Oliveira Saes	1,50	1,53	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	3,03	Reprovado(a)	-
43	Mirelle de Oliveira Saes	2,55	2,47	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	5,02	Reprovado(a)	-
68	Mirelle de Oliveira Saes	1,74	2,73	10	0,43	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	4,91	Reprovado(a)	-
44	Pedro San Martin Soares	2,43	2,40	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	4,83	Reprovado(a)	-
59	Pedro San Martin Soares	2,64	0,00	0	0,00	Não compareceu na entrevista	2,64	Reprovado(a)	-
29	Rodrigo Dalke Meucci	2,88	3,07	12,2	0,53	Não compareceu na entrevista	6,48	Aprovado(a)	1º
8	Rodrigo Dalke Meucci	1,05	0,00	0	0,00	Não compareceu na entrevista	1,05	Reprovado(a)	-
40	Rodrigo Dalke Meucci	2,67	0,20	0	0,00	Não compareceu na entrevista	2,87	Reprovado(a)	-
51	Rodrigo Dalke Meucci	2,46	0,00	0	0,00	Não compareceu na entrevista	2,46	Reprovado(a)	-



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
FACULDADE DE MEDICINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA



47	Simone dos Santos Paludo	2,22	3,79	69	3,00		9,01	Aprovado(a)	1º
63	Simone dos Santos Paludo	2,22	4,00	26,5	1,15		7,37	Aprovado(a)	2º
30	Simone dos Santos Paludo	1,71	3,83	14	0,61		6,15	Aprovado(a)	Suplente
7	Simone dos Santos Paludo	1,86	0,00	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	1,86	Reprovado(a)	-
37	Simone dos Santos Paludo	1,71	2,04	5	0,22	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	3,97	Reprovado(a)	-
56	Simone dos Santos Paludo	2,37	0,00	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	2,37	Reprovado(a)	-
60	Simone dos Santos Paludo	1,68	0,00	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	1,68	Reprovado(a)	-



Resultado: Ações afirmativas

Inscrição	Orientador (a) pretendido	Carta de intenções – Nota – (peso 3,0)	Entrevista - Nota - (peso 4,0)	Pontuação total - Currículo	Currículo – Nota- (peso 3,0)	Observações da análise de currículo	Nota Final	Situação de Aprovação (Nota Final ≥6,0)	Classificação por orientador(a)
15	Carolina de Vargas Nunes Coll	1,71	1,77	0	0,00	Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital. Não apresentou o Anexo 6 como requisitado no edital.	3,48	Reprovado(a)	-
71	Leandro Quadro Corrêa	2,82	3,60	0	0,00	Não compareceu na entrevista	6,42	Aprovado(a)	1º*
59	Pedro San Martin Soares	2,64	0,00	0	0,00		2,64	Reprovado(a)	-

* Candidato(a) aprovado(a) na ampla concorrência.

Comissão de Seleção

Rio Grande, 27 de novembro de 2025